a) Uno punto cinco de la cotización del régimen contributivo y de los regímenes 
especiales y de excepción;

b) El Gobierno Nacional aportará un monto por lo menos igual en pesos 
constantes más un punto anual adicional a lo aprobado en el presupuesto 
de la vigencia del año 2007 cuyo monto fue de doscientos ochenta y seis mil 
novecientos cincuenta y tres millones de pesos ($286.953.000.000,00). En todo 
caso el Gobierno Nacional garantizará los recursos necesarios para cumplir 
con el proceso de universalización de la población de Sisbén I, II y III en los 
términos establecidos en la presente ley;

c) El monto de las cajas de compensación familiar de que trata el artículo 217 de